
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕНИНСК-КУЗНЕЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 1 6 .OS. о АЛ, № 1 Ш  

г. Ленинск-Кузнецкий

Об утверждении перечня и цен на услу­
ги, оказываемые муниципальными до­
школьными образовательными органи­
зациями на платной основе

В соответствии с Федеральным законом от 06Л0.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решени­

ем Совета народных депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 30.05.2013 

№ 44 «О порядке принятия решений об установлении цен и тарифов на платные услу­

ги учреждений по физической культуре, спорту и туризму, образования, культуры, со­

циальной защиты населения, бытового обслуживания», решением Совета народных 

депутатов Ленинск-Кузнецкого городского округа от 31.10.2019 № 69 «Об установле­

нии платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных дошкольных образователь­

ных организациях, реализующих основную образовательную программу дошкольного 

образования»», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить перечень и цены на услуги, оказываемые муниципальными 

дошкольными образовательными организациями на платной основе, согласно 

приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Ленинск-Кузнецкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет».

3. Контроль за исдблнением-'постановления возложить на заместителя главы 

Ленинск-Кузнецкого ^юродркбгр омике, промышленности и финансам

О.А.Линкину.

Глава Ленинск-Кузп
городского округа^

2

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации 
Ленинск-Кузнецкого городского 
округа от £$.03.10

ПЕРЕЧЕНЬ И ЦЕНЫ
на услуги, оказываемые муниципальными дошкольными 

образовательными организациями на платной основе

№
п/п

Наименование услуги Единица
измерения

Объем
услуги

Цена за одно 
посещение, 

руб.
1 2 3 4 5
1. Дополнительная общеразвивающая 

программа социально-гуманитарной 
направленности «Развивающие заня­
тия по изучению иностранного язы­
ка»

минута 30 120

2. Дополнительная общеразвивающая 
программа социально-гуманитарной 
направленности «Шахматный клуб»

минута 30 120

3. Дополнительная общеразвивающая 
программа социально-гуманитарной 
направленности «Развивающие заня­
тия по подготовке к школе»

минута 30 120

4. Дополнительная общеразвивающая 
программа социально-гуманитарной 
направленности «Занятия с логопе­
дом»

минута 30 250

5. Дополнительная общеразвивающая 
программа социально-гуманитарной 
направленности «Занятия по техно­
логии В.В.Воскобовича для обучаю­
щихся от 2 до 4 лет»

минута 15 150

6. Дополнительная общеразвивающая 
программа технической направлен­
ности «Студия «Юный техник» (ро­
бототехника, конструирование)»

минута 30 170

7. Дополнительная общеразвивающая 
программа физкультурно-спортивной 
направленности «Занятия в бассейне»

минута 40 250

8. Дополнительная общеразвивающая 
программа физкультурно-спортивной 
направленности «Спортивные игры 
(фитбол, степ-аэробика)»

минута 30 100



1 2 3 4 5
9. Дополнительная общеразвивающая 

программа физкультурно-спортивной 
направленности «Соляная пещера от 
1,5 до 7 лет: обучающийся»

минута 10 65

10. Дополнительная общеразвивающая 
программа естественно-научной 
направленности для обучающихся от 
5 до 7 лет «STEAM-лаборатория» 
(«Цифровая лаборатория»)»

минута 30 150

И. Дополнительная общеразвивающая 
программа художественной направ­
ленности «Студия ритмического тан­
ца»

минута 30 130

12. Дополнительная общеразвивающая 
программа художественной направ­
ленности «Занятия творчеством (ри­
сование нетрадиционными техника­
ми, квиллинг, дизайн, рисование пес­
ком)»

минута 30 150

13. Дополнительная общеразвивающая 
программа художественной направ­
ленности «Организация дней рожде­
ния для обучающихся»

минута 60 1400

14. Дополнительная общеразвивающая 
программа социально-гуманитарной 
направленности «Занятия по техно­
логии В.В.Воскобовича для обучаю­
щихся от 4 до 5 лет»

минута 20 150

15. Дополнительная общеразвивающая 
программа социально-гуманитарной 
направленности «Занятия по техно­
логии В.В.Воскобовича для обучаю­
щихся от 5 до 7 лет»

минута 30 200

Заместитель главы 
Ленинск-Кузнецкого городского округа 

по социальным вопросам / Д.Н.Ефлов

>


